
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Campo San Sebastiano – Dorsoduro 1686, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
 

Settore Didattica 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Settore Didattica 
Internazionale.dsaam@unive.it 

Decreto della Direttrice n.                      Rep. n.                                              Prot n.  
 
Oggetto: Nomina Commissione per la selezione dei candidati al Bando per opportunità di studio in Giappone 

nell’ambito dei programmi di scambio di Dipartimento 2026/2027 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo (Emanato con Decreto Rettorale n. 726 del 27 novembre 2012 in vigore dal 

4/12/2012); 
VISTO l’Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea e Chukyo University; 
VISTO l’Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea e la Showa Women’s 

University; 
VISTO l’Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea e la Seikei University;  
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e Kanagawa University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e Nanzan University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e Oita University; 
VISTO l’Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea e la University of the 

Sacred Heart, Tokyo; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Hirosaki University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Meijo University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Momoyama Gakuin 

University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Nara Women’s 

University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Tohoku University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Shimonoseki City 

University; 
VISTO l'Accordo di scambio in fase di stipula tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la International 

Pacific University; 
VISTO l'Accordo di scambio siglato tra il Dipartimento di Studi sull'Asia e sull'Africa mediterranea e la Kokugakuin University; 
VISTO il Bando n. 41/2026, prot. n. 4767-III/14 del 14/01/2026 per opportunità di studio in Giappone nell’ambito dei 

programmi di scambio di Dipartimento 2026/2027, scaduto il 02/02/2026 alle ore 12:00;                  
CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione per la selezione dei candidati per le attività di cui al bando 

suddetto; 
 

DECRETA 
 
ART. 1 - È nominata la seguente Commissione per la selezione dei candidati per il bando descritto in premessa: 
 

• Prof. Edoardo Gerlini – Presidente; 

• Dott. Elia Dal Corso – Componente; 

• Dott.ssa Eugenia Diegoli – Componente e Segretaria verbalizzante. 

 

Firmato 
La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Laura De Giorgi 
 
 

Visto  
La Segretaria di Dipartimento 
Dott.ssa Francesca Bernardi 


		2026-02-02T16:43:35+0100
	IT
	Laura De Giorgi


		2026-02-03T12:50:23+0100
	IT
	Gennaro Capasso




